Українська Центральна Рада (УЦР) — спочатку

український представницький орган політичних, громадських,

культурних та професійних організацій; згодом, після Всеукраїнського Національного

Конгресу — революційний парламент України, який керував українським

національним рухом.

Період дії: 4 (17) березня 1917 р. — 28 квітня 1918 р. Російська революція, що

почалася в лютому 1917 р., була поштовхом для піднесення національно-визвольного

руху українського народу. В Україну звістка про повалення самодержавства прийшла

на початку березня 1917 р. За ініціативою Товариства українських поступовців і

Української соціал-демократичної робітничої партії в Києві 3 (16) березня 1917 р.

було скликано представників політичних, громадських, культурних та професійних

організацій. Цього ж дня, на засіданні делегатів, було оголошено про створення

громадського комітету.

В новоутвореному комітеті не було єдиної думки щодо майбутнього статусу

України. Самостійники на чолі з М.

русі, керівники обох організацій погодилися на створення об'єднаної організації, яка

дістала назву Української Центральної Ради. Самостійники пішли на об'єднання з

федералістами, бо сподівалися, що розвиток революції приведе останніх до визнання

необхідності незалежності України. Але ці сповідання збулися не скоро.

4 (17) березня 1917 р. у Києві на Володимирській 42, в приміщенні

українського клубу «Родина» з ініціативи Товариства українських поступовців за

участю українських політичних партій, українських військовиків, робітників,

духовенства, кооператорів, студентства, громадських і культурних організацій